
Copia 
 

 

COMUNU DE OLLASTA 
Provìntzia de Aristanis 

................. 

Bia de Casteddu, 20 –  C.A.P. 09090 – Ollasta (OR) 
 

 

  

COMUNE DI 
ALBAGIARA 

Provincia di Oristano 
................. 

Via Cagliari, 20 –  C.A.P. 09090 – Albagiara (OR) 
 

 

 

 0783/938002 –  0783/938420 – C.F.  00070480959  – E-mail: comunedialbagiara@gmail.com 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.17 DEL 31/05/2018 

 
OGGETTO: 

REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO 
COMUNALE - ESAME ED APPROVAZIONE           

 
L’anno duemiladiciotto addì trentuno del mese di maggio alle ore diciotto e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MARROCU MARCO - Presidente Sì 

2. DEDONI FABRIZIO - Vice Sindaco Sì 

3. MALLOCI MAURIZIO - Consigliere Sì 

4. MALLOCI ARDUINO - Consigliere Sì 

5. SERRA IGNAZIO - Consigliere Sì 

6. MALLOCI MASSIMO - Consigliere Sì 

7. CAULI PIETRO - Consigliere Sì 

8. PIANU MAURO - Consigliere Sì 

9. CABONI MARIA LUISA - Consigliere No 

10. SERRA EFISIO - Consigliere Sì 

11. MALLOCI ROBERTO - Consigliere No 

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MARROCU MARCO nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 

mailto:comunedialbagiara@gmail.com


IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

PREMESSO CHE sulla presente deliberazione sono stati espressi i parere sensi dell’art. 

49 del D.Lgs 267/2000 sostituito dall'art. 3, comma 1, lettera b), legge n. 213 del 2012) 

e più precisamente: 

- Parere favorevole in ordine alla regolarità Tecnica da parte del Segretario 

Comunale Dr. Fusco Daniele che ne ha curato l’istruttoria 

 
VISTO l’art. 117, comma 6, della Costituzione, il quale riconosce ai Comuni, alle 

Province ed alle Città metropolitane potestà regolamentare in ordine alla disciplina 

dell'organizzazione e dello svolgimento delle funzioni loro attribuite; 

PREMESSO CHE, l’art. 38, comma 6° del T.U. 267/2000 disciplina funzionamento del 

Consiglio Comunale; 

RILEVATO CHE il Comune di Albagiara non ha mai adottato un Regolamento per 

il funzionamento del Consiglio Comunale; 

CONSIDERATO CHE durante gli anni in assenza di un regolamento, sono sorte 

questioni e criticità interpretative dovute al mutare dei tempi e della cultura 

generale.  

ATTESO CHE a tal scopo il Segretario Comunale Dott. Fusco Daniele ha 

predisposto idoneo regolamento composto da n. 17 articoli, allegato alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale del presente atto. 

DATA lettura del Regolamento da parte del Sindaco. 

All’unanimità dei voti espressi dai presenti: Presenti 9 – Votanti 9 – favorevoli 9 

DELIBERA 

DI APPROVARE il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale 

composto da n. 17 articoli. 

 

DELIBERA ALTRESì 

 

Con separata palese unanime votazione DICHIARARE la presente immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000 

 

 
 
 
 
 
 



 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : MARROCU MARCO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N____514____ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 06/06/2018 al 21/06/2018  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267. 
 
 

ALBAGIARA, lì 06.06.2018 Il RESP DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to 

 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Lì, 06.06.2018 SCANO FRANCESCA 

 
 

 

  

 


